
17. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Radnice Prahy 1 prodá nájemcům dalších 333
obecních bytů
Městská část Praha 1 prodá
nájemníkům v rámci privatizace dalších 333 obecních bytů.
Rozhodli o tom dnes místní zastupitelé, kteří dále rozdělili 11
domů na jednotlivé byty. Tento krok je podmínkou k jejich
prodeji. Radnice při privatizaci bytů získala dosud zhruba 174
miliónů korun.

Městská část Praha 1 prodá
nájemníkům v rámci privatizace dalších 333 obecních bytů.
Rozhodli o tom dnes místní zastupitelé, kteří dále rozdělili 11
domů na jednotlivé byty. Tento krok je podmínkou k jejich
prodeji. Radnice při privatizaci bytů získala dosud zhruba 174
miliónů korun.
Zastupitelé dnes dva nájemníky z privatizace vyřadili.
Ukázalo se totiž, že jeden z nich dluží radnici nájemné. Byt si
nyní nebude moci koupit ani žena, která je údajně nesvéprávná.
Zastupitelé se obávali toho, že by někdo mohl s bytem po jeho
prodeji spekulovat v neprospěch nynější nájemnice.
Radnice prodává obecní byty za ceny zhruba od 5000 do 10.000
korun za čtvereční metr. Lidé, kteří nabídku ke koupi bytu
odmítnou, zůstanou nájemci.
Do privatizace Praha 1 zařadila přes 5700 bytů. Do začátku
června radnice nabídla koupi bytu 1640 nájemníkům. Téměř 1060 z
nich už reagovalo kladně. Zatím bylo schváleno 704 kupních smluv,
z nichž 456 bylo podepsáno. Byt zaplatilo 355 lidí.
Zastupitelé dnes také rozhodli, že radnice prodá ve výběrovém
řízení za nejvyšší cenu deset nově opravených bytů. Mají rozlohu
od 113 do 370 čtverečních metrů. Opravy stály celkem přes 30
miliónů korun. Starosta Jan Bürgermeister už dříve řekl, že tyto
velké byty nebylo možné kvůli stanovisku památkářů rozdělit na
menší.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

